
l\

PREFEITURA M(IIVCIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTÁDO DO PARÁNÁ

CGC: 7 5.927 .582/0001'55

P O R T A R I A N" 30.173120.22

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e com base nos artigos 2O e

21, da Lei 2.17212070, que trata do Plano de cargo, carreira e

Remuneraçáo do Pessoal do Quadro do Magistério Municipal,

RESOLVE:

PROMOVER, a partir de 01 de janeiro de 2022 a servidora

municipal JHENIFER THAIS ALGERI, ocupante do cargo efetivo de

Professora do Ensino Fundamental, para a classe C, por haver concluído

Curso de Pós-Graduaçáo em Gestão Escolar, permanecendo na mesma

classe que se encontrava.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 17 DE JANEIRO DE 2022.

Publique-se

SARA REGI A DALL ALBA MACHADO DE SOUZA

Prefeita Municipal
Em Exercício

Av. Brasil, 621 - Cx. Postal 3l - CEP 85710-000 - FONE (46) 3563-8000 - E-mail: contato@pmsas.pr.qov.br


